
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О реализации мер поддержки организациям кинематографии

В целях реализации мер государственной (муниципальной) поддержки 
организаций кинематографии (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в соответствии с Порядком предоставления 
субсидий из областного бюджета организациям кинематографии (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях 
возмещения части затрат в связи с производством национальных фильмов 
(частей национальных фильмов) на территории Иркутской, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 17Л 1.2022 № 890-пп 
(далее -  Порядок), руководствуясь постановлением Правительства Иркутской 
области от 29 декабря 2009 года № 388/167-пп «О министерстве культуры 
Иркутской области», статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. ОГАУК «Иркутский областной кинофонд» для обеспечения 

проведения конкурсного отбора организаций кинематографии (далее -  
участники отбора) в соответствии с Порядком и предоставления мер поддержки 
участникам отбора, осуществлять:

1) консультирование и информирование участников отбора по вопросам 
предоставления ими информации и документов, подтверждающих соответствие 
участника отбора требованиям, установленным в объявлении о проведении 
отбора получателей субсидий, а также требованиям к предоставляемым ими 
документам (при установлении таких требований), в том числе путем 
формирования соответствующих разъяснений в государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» в порядке, определенном постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 658 «О государственной 
интегрированной информационной системе управления общественными 
финансами «Электронный бюджет» (далее -  система «Электронный бюджет»);

2) взаимодействие с участниками отбора по результатам проверки 
комплектности предоставляемых ими для участия в конкурсном отборе 
документов, предусмотренных объявлением о проведении конкурсного отбора, 
и соответствия представленных документов требованиям, установленным в



2

объявлении о проведении отбора, в том числе с использованием документов в 
электронной форме в системе «Электронный бюджет»;

3) взаимодействие с отделом реализации приоритетных направлений в 
сфере культуры и оказания мер государственной поддержки в управлении 
государственной культурной политики министерства культуры Иркутской 
области с использованием документов в электронной форме в системе 
«Электронный бюджет».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал Правительства Иркутской области» 
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после дня его государственной регистрации.

Министр О.Н. Полунина

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

